DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB

EXECUTIVO

Ano II - Número: 1154 de 3 de Abril de 2024

DATA: 03/04/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o jornal oficial de órgãos públicos municipais,

estaduais e do Governo Federal. Assim, esse veículo é utilizado

justamente com o objetivo de tornar públicos todas as ações ou

outros assuntos que tenham relevância e apresentem em impactos

sociais.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel:

E-mail: diariooficialcoremas@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Capitão Antônio Leite, nº 65, Centro - Coremas/PB - CEP

58.770-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Coremas

Assinado eletronicamente por:
Antonio Jose da Silva
CPF: ***.556.544-**

em 03/04/2024 22:52:47
IP com n°: 192.168.0.107

www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=
898

aDOM 1/2www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1154/2024 - 03/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

 - PORTARIAS - Exoneração: 53/2024

PORTARIA Nº 53/2024, DE 02 DE ABRIL DE 2024

Exonera o Secretário de Esporte e Lazer.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE COREMAS , no uso de suas atribuições que
lhe confere o art. 66, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Coremas, e

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar CIDENIRO MENDES URTIGA, a pedido deste, do cargo de Secretário de

Esporte e Lazer, de provimento de comissão, com lotação na Secretaria de Esporte e Lazer;

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 02 de Abril

de 2024.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Constitucional

 - LICITAÇÕES E CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO: 065/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 065/2024

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Tomada de Preços Nº 40013/2023. Contratante: Prefeitura de Coremas/PB. Contratante: MROG

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 35.896.773/0001 -82. Objeto: Contratação de uma pessoa
jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução da reforma da praça Padre Guilherme Town e
Rodoviária no Município de Coremas, conforme planilha orçamentária de custo. Fonte de

Recursos: Repasse do Governo Estadual Emenda 413/2023 e Emenda Impositiva nº 26/2022 Próprio

diversos do Município. Valor total contratado R$ com valor total de R$ 440.552,15 (quatrocentos e

quarenta mil quinhentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos). Vigência para conclusão dos

Serviços: Em até 05 (cinco) meses, contado a partir da emissão da ordem de serviços. Vigência do

contrato: Até 30/12/2024. Fonte de recurso: Próprios do Município de Coremas (Diversos Ordinários) e
Repasse do Governo Estadual Emenda 413/2023 e Emenda Impositiva nº 26/2022 . Partes ass.: Irani
Alexandrino da Silva (Pela contratante) e Sr. Jonas Andrade da Silva (Pela contratada).
Coremas-PB, 16 de fevereiro de 2024.
Irani Alexandrino da Silva - Prefeito.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jose da Silva - CPF: ***.556.544-** em 03/04/2024 22:52:47 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=898

2/2www.coremas.pb.gov.br